
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2022-2023

DA ROLD LUCIA Presente CARLIN TOMMASO Presente

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI

Oggi  ventisette del mese di aprile dell'anno duemilaventidue alle ore 18:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

VIEL MARTA Presente COLLARIN ENRICO Presente

ORIGINALE

PONTELLO ANDREA Presente BINDELLA SINDY Presente

Presente/Assente

DASSIE' SABRINA Presente LEVIS ANGELO Presente

Presente/Assente

ROSSA MARTINA Presente DE VETTOR PAOLO Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 13
Reg. delib.

DE PASQUAL FULVIO Presente

VENDRAMINI PAOLO Presente

Presenti   13 Assenti    0

 PIERLUIGI DAL BORGO in qualità di Assessore esterno  -  Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  GIAVI MAURO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, VENDRAMINI PAOLO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

SALVAGNO OLISEO Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 27-04-2022

OGGETTO



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2022-2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l'articolo 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che stabilisce:
al comma 1 che "Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti
di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti
annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione
economico-finanziaria degli enti";
al comma 6 che "Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000
euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che
possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il
mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di
euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui
all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad
esso attribuiti";
al comma 7 che "Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente,
sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui
all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di
cui all'articolo 29, comma 4";
al comma 8 che "Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il
Ministro dell'economia e delle finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in
vigore del presente decreto, previo parere del CIPE, d’intesa con la Conferenza unificata sono
definiti:
le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;a.
i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lotti funzionali,b.
nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione
e di realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale;
i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;c.
i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiestod.
per tipologia e classe di importo;
gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche ine.
coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità' relativi ai contratti;
le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e dellef.
centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento";

VISTO il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 57 del 09 marzo 2018 ed entrato in vigore in data 24/03/2018, con il quale sono stati
approvati i nuovi schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici
e programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti;

VISTO il punto 8.2 del principio contabile della programmazione, allegato 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011, che
prevede che nella sezione operativa del Documento Unico di Programmazione sia ricompresa "la
programmazione degli acquisti di beni e servizi svolta in conformità al programma biennale di forniture e
servizi di cui all’articolo 21, comma 6 del d.lgs. n. 50 del 2016";

DATO ATTO che il Responsabile dell'Area Territorio, con i nuovi dati acquisiti dai vari Responsabili di
Area dell'Ente, ha proceduto alla redazione del Programma biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 27-04-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro nel rispetto degli schemi previsti dal
Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14 sopra citato;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 29.12.2021, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato secondo le risultanze del bilancio di previsione
2022-2024, di cui fa parte integrante e sostanziale, tra le altre, il Programma biennale degli acquisti di
forniture e servizi 2022-2023;

ATTESO che il Responsabile dell'Area Amministrativa ha comunicato la necessità di procedere alla
modifica della Programmazione biennale suddetta, mediante inserimento di un ulteriore acquisto di servizi,
di valore complessivamente superiore ai 40.000,00, per il quale deve essere avviata la procedura di
affidamento entro il corrente anno e, precisamente la gestione in concessione di n. 3 impianti pubblicitari
bifacciali e n. 1 impianto monofacciale, denominati “prisma”, fissati al suolo, predisposti e idonei ad ospitare
forme di comunicazione visive o per la diffusione di messaggi pubblicitari o propagandistici, per il periodo
2022-2031, per l'importo complessivo della Concessione, determinato ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs. n.
50/2016, stimato in € 1.600.000 (su unperiodo contrattuale ventennale), e per la quale non sono previste
forme di finanziamento pubblico, mentre è previsto l’apporto di capitale privato per complessivi € 300.000 in
10 anni (vedi FAQ n. 22 Servizio Contratti Pubblici Agg. 29/08/2018). Il canone previsto a favore del
Comune è di 30.000 euro annui;

RITENUTO pertanto di modificare le schede della programmazione in oggetto inserendo l’acquisto dei
suddetti servizi;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2016 n. 50;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16.01.2018;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, attestanti la regolarità tecnica e contabile, allegati al presente atto;

VISTO l'esito della votazione palese:

presenti e votanti n. 13
voti favorevoli n.   9
voti contrari n.  4 (E.Collarin, Bindella S., Levis A., De Vettor P.)

e quindi a maggioranza di voti,

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente proposta;1.

DI APPROVARE le modifiche al programma biennale 2022-2023 degli acquisti di forniture e servizi di2.
importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000, consistenti nell'inserimento della seguente nuova
previsione di gestione in concessione di n. 3 impianti pubblicitari bifacciali e n. 1 impianto
monofacciale, denominati “prisma”, fissati al suolo, predisposti e idonei ad ospitare forme di
comunicazione visive o per la diffusione di messaggi pubblicitari o propagandistici, per il periodo
2022-2031, per l'importo complessivo della Concessione, determinato ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs. n.
50/2016, stimato in € 1.600.000 sul periodo ventennale, e per la quale non sono previste forme di
finanziamento pubblico, mentre è previsto l’apporto di capitale privato per complessivi € 300.000,00 in
10 anni (pari a 30.000 euro annui di canone a favore del Comune);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 27-04-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

DI DARE ATTO che il programma biennale, aggiornato con le modifiche di cui al precedente punto 2.,3.
viene allegato sub A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che referente per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla4.
programmazione di questo Comune è il Responsabile dell'Area Territorio, mentre sono responsabili del
procedimento per ogni acquisto inserito nel programma in esame i Responsabili di Area indicati nella
scheda B del succitato programma biennale;

DI DARE ATTO che la presente costituisce modifica della programmazione biennale inserita nel5.
Documento Unico di Programmazione 2022-2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n.
52/2021;

DI PUBBLICARE, il programma biennale 2022-2023 aggiornato, sul profilo del committente e sui siti6.
informatici di cui agli articoli 21 comma 7 e 29 commi 1 e 2 del codice dei contratti;

DI DICHIARARE, con separata votazione palese e con voti favorevoli unanimi, la conseguente7.
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000,
stante la necessità di procedere al più presto all’avvio della procedura di affidamento.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 15 del
20-04-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 27-04-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2022-2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 VENDRAMINI PAOLO  GIAVI MAURO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 27-04-2022



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

L
E

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I D
I 

F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I 2
02

2/
20

23
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

o
m

u
n

e 
d

i
P

o
n

te
 n

el
le

 A
lp

i -
 A

R
E

A
 T

E
R

R
IT

O
R

IO

A
R

C
O

 T
E

M
P

O
R

A
L

E
 D

I V
A

L
ID

IT
À

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IP

O
L

O
G

IA
 R

IS
O

R
S

E

S
e
c
o
n
d
o
 a

n
n
o

Im
p

o
rt

o
 T

o
ta

le
 (

2
)

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
te

 d
a
 e

n
tr

a
te

 a
v
e
n
ti
 d

e
s
ti
n
a
z
io

n
e
 v

in
c
o
la

ta
 p

e
r 

le
g
g
e

s
ta

n
z
ia

m
e
n
ti
 d

i 
b
ila

n
c
io

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 t
ra

s
fe

ri
m

e
n
to

 d
i 
im

m
o
b
ili

a
lt
ro

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
te

 d
a
 e

n
tr

a
te

 a
c
q
u
is

it
e
 m

e
d
ia

n
te

 c
o
n
tr

a
z
io

n
e
 d

i 
m

u
tu

o

ri
s
o
rs

e
 a

c
q
u
is

it
e
 m

e
d
ia

n
te

 a
p
p
o
rt

i 
d
i 
c
a
p
it
a
li 

p
ri
v
a
ti

P
ri
m

o
 a

n
n
o

Il
 r

e
fe

re
n

te
 d

e
l 
p

ro
g

ra
m

m
a

(1
) 

L
a
 d

is
p
o
n
ib

ili
tà

 f
in

a
n
z
ia

ri
a
 d

i 
c
ia

s
c
u
n
a
 a

n
n
u
a
lit

à
 è

 c
a
lc

o
la

ta
 c

o
m

e
 s

o
m

m
a
 d

e
lle

 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
e
le

m
e
n
ta

ri
 r

e
la

ti
v
e
 a

i 
c
o
s
ti
 a

n
n
u
a
li 

d
i 
c
ia

s
c
u
n

a
c
q
u
is

to
 i
n
te

rv
e
n
to

 d
i 
c
u
i 
a
lla

 s
c
h
e
d
a
 B

.

S
C

H
E

D
A

 A
: 

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

N
o

te
:

fi
n
a
n
z
ia

m
e
n
ti
 a

c
q
u
is

ib
ili

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll'

a
rt

ic
o
lo

 3
 d

e
l 
d
e
c
re

to
-l
e
g
g
e
 3

1
 o

tt
o
b
re

 1
9
9
0
, 
n
. 
3
1
0
,

c
o
n
v
e
rt

it
o
 c

o
n
 m

o
d
if
ic

a
z
io

n
i 
d
a
lla

 l
e
g
g
e
 2

2
 d

ic
e
m

b
re

 1
9
9
0
, 
n
. 
4
0
3

D
is

p
o

n
ib

il
it

à 
fi

n
a
n

zi
a
ri

a
 (

1
)

to
ta

le

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0

1
5
,0

0
0
.0

0
3
0
,0

0
0
.0

0
4
5
,0

0
0
.0

0

7
1
7
,0

0
0
.0

0
2
3
5
,0

0
0
.0

0
4
8
2
,0

0
0
.0

0

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0

R
o

m
a

n
e

lli
 A

n
n

a
lis

a

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0

2
5
0
,0

0
0
.0

0
7
6
2
,0

0
0
.0

0
5
1
2
,0

0
0
.0

0

(2
) 

L
'im

p
o
rt

o
 t
o
ta

le
 d

e
lle

 r
is

o
rs

e
 n

e
c
e
s
s
a
ri
e
 a

lla
 r

e
a
liz

z
a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
 b

ie
n
n
a
le

 è
 c

a
lc

o
la

to
 c

o
m

e
 s

o
m

m
a
  
d
e
lle

 d
u
e
 a

n
n
u
a

lit
à



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

L
E

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I D
I 

F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I 2
02

2/
20

23
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

o
m

u
n

e 
d

i
P

o
n

te
 n

el
le

 A
lp

i -
 A

R
E

A
 T

E
R

R
IT

O
R

IO

S
C

H
E

D
A

 B
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
In

te
rv

en
to

 -
C

U
I (

1)

L
o

tt
o

fu
n

zi
o

n
al

e
(4

)

A
m

b
it

o
g

eo
g

ra
fi

co
 d

i
es

ec
u

zi
o

n
e

d
el

l'a
cq

u
is

to
C

o
d

ic
e 

N
U

T
S

C
P

V
 (

5)

R
es

p
o

n
sa

b
il
e 

d
el

P
ro

ce
d

im
en

to
 (

7)
D

u
ra

ta
 d

el
co

n
tr

at
to

T
o

ta
le

 (
9
)

S
et

to
re

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'a

cq
u

is
to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
 (

6)
(T

ab
el

la
B

.1
)

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e

d
i d

ar
e 

av
vi

o
 a

lla
p

ro
ce

d
u

ra
 d

i
af

fi
d

am
en

to

C
o

d
ic

e 
C

U
P

 (
2)

A
cq

u
is

to
 r

ic
o

m
p

re
so

n
el

l'i
m

p
o

rt
o

co
m

p
le

ss
iv

o
 d

i u
n

la
vo

ro
 o

 d
i a

lt
ra

ac
q

u
is

iz
io

n
e 

p
re

se
n

te
in

 p
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

d
i

la
vo

ri
, f

o
rn

it
u

re
 e

se
rv

iz
i

P
ri

m
o

 a
n

n
o

S
e
c
o

n
d

o
a
n

n
o

L
'a

cq
u

is
to

 è
re

la
ti

vo
 a

n
u

o
vo

af
fi

d
am

en
to

d
i 
co

n
tr

at
to

 in
es

se
re

 (
8)

C
o

s
ti

 s
u

a
n

n
u

a
lit

à
s
u

c
c
e
s
s
iv

a
T

ip
o

lo
g

ia
(T

a
b

e
lla

 B
.1

b
is

)

C
U

I l
av

o
ro

 o
al

tr
a

ac
q

u
is

iz
io

n
e

n
el

 c
u

i
im

p
o

rt
o

co
m

p
le

ss
iv

o
l'a

cq
u

is
to

 è
ev

en
tu

al
m

en
te

ri
co

m
p

re
so

(3
)

Im
p

o
rt

o
d

e
n

o
m

in
a
zi

o
n

e
c
o

d
ic

e
 A

U
S

A

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
I C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 O

S
O

G
G

E
T

T
O

 A
G

G
R

E
G

A
T

O
R

E
 A

L
Q

U
A

L
E

 S
I F

A
R

A
' R

IC
O

R
S

O
 P

E
R

L
'E

S
P

L
E

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
A

P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

(1
1
)

A
c
q

u
is

to
 a

g
g

iu
n

to
 o

v
a
ri

a
to

 a
 s

e
g

u
it

o
 d

i
m

o
d

if
ic

a
 p

ro
g

ra
m

m
a

(1
2
)

(T
a
b

e
lla

 B
.2

)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'A
C

Q
U

IS
T

O A
p

p
o

rt
o

 d
i c

a
p

it
a
le

 p
ri

v
a
to

F
0
0
1
9
4
8
8
0
2
5
8
2
0
2
1
0
0
0
0
1

S
i

F
o
rn

it
u
re

F
O

R
N

IT
U

R
A

E
N

E
R

G
IA

E
L
E

T
T

R
IC

A

F
A

C
C

H
IN

C
A

R
M

E
N

1
2

6
5
3
1
0
0
0
0
-9

1
IT

H
3
3

2
0
2
2

1
1
5
0
,0

0
0
.0

0
S

i
1
5
0
,0

0
0
.0

0
1
5
0
,0

0
0
.0

0
C

O
N

S
IP

 S
P

A
2
2
6
1
2
0

4
5
0
,0

0
0
.0

0
0
.0

0

S
0
0
1
9
4
8
8
0
2
5
8
2
0
2
1
0
0
0
0
2

S
i

S
e
rv

iz
i

S
E

R
V

IZ
IO

S
G

O
M

B
E

R
O

N
E

V
E

R
o
m

a
n
e
lli

A
n
n
a
lis

a
3
6

9
0
6
2
0
0
0
0
-9

1
IT

H
3
3

2
0
2
2

1
6
0
,0

0
0
.0

0
S

i
6
0
,0

0
0
.0

0
6
0
,0

0
0
.0

0
1
8
0
,0

0
0
.0

0
0
.0

0

S
0
0
1
9
4
8
8
0
2
5
8
2
0
2
1
0
0
0
0
3

S
i

S
e
rv

iz
i

C
O

N
D

U
Z

IO
N

E
,

G
E

S
T

IO
N

E
 E

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
O

R
D

IN
A

R
IA

IM
P

IA
N

T
I 
D

I
R

IS
C

A
L
D

A
M

E
N

T
O

R
o
m

a
n
e
lli

A
n
n
a
lis

a
3
6

7
1
3
1
4
2
0
0
-4

1
IT

H
3
3

2
0
2
2

1
3
2
,0

0
0
.0

0
S

i
7
0
,0

0
0
.0

0
0
.0

0
1
0
2
,0

0
0
.0

0
0
.0

0

S
0
0
1
9
4
8
8
0
2
5
8
2
0
2
2
0
0
0
0
1

S
i

S
e
rv

iz
i

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I

R
E

F
E

Z
IO

N
E

S
C

O
L
A

S
T

IC
A

F
A

C
C

H
IN

C
A

R
M

E
N

3
6

5
5
5
1
0
0
0
0
-8

1
IT

H
3
3

2
0
2
2

1
2
0
0
,0

0
0
.0

0
S

i
4
0
0
,0

0
0
.0

0
0
.0

0
6
0
0
,0

0
0
.0

0
0
.0

0

F
0
0
1
9
4
8
8
0
2
5
8
2
0
2
2
0
0
0
0
1

S
i

F
o
rn

it
u
re

F
O

R
N

IT
U

R
A

G
A

S
O

L
IO

 D
A

R
IS

C
A

L
D

A
M

E
N

T
O

R
o
m

a
n
e
lli

A
n
n
a
lis

a
2
4

0
9
1
3
4
0
0
0
-7

1
IT

H
3
3

2
0
2
2

1
4
0
,0

0
0
.0

0
S

i
1
5
,0

0
0
.0

0
2
5
,0

0
0
.0

0
C

O
N

S
IP

 S
P

A
2
2
6
1
2
0

8
0
,0

0
0
.0

0
0
.0

0

S
0
0
1
9
4
8
8
0
2
5
8
2
0
2
2
0
0
0
0
2

S
i

S
e
rv

iz
i

G
E

S
T

IO
N

E
 I
N

C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

D
I 
IM

P
IA

N
T

I
P

U
B

B
L
IC

IT
A

R
I

D
e
 B

o
n
a
 E

d
d
y

1
2
0

7
9
3
4
1
2
0
0
-8

1
IT

H
3
3

2
0
2
2

1
3
0
,0

0
0
.0

0
N

o
2
5
5
,0

0
0
.0

0
1
5
,0

0
0
.0

0
5

3
0
0
,0

0
0
.0

0
2

3
0
0
,0

0
0
.0

0

(1
) 

C
o
d
ic

e
 C

U
I 
=

 s
ig

la
 s

e
tt
o
re

 (
F

=
fo

rn
it
u
re

; 
S

=
s
e
rv

iz
i)
 +

 c
f 
a
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e
 +

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
lit

à
 d

e
l 
p
ri
m

o
 p

ro
g
ra

m
m

a
 n

e
l 
q
u
a
le

 l
'in

te
rv

e
n
to

 è
 s

ta
to

 i
n
s
e
ri
to

 +
 p

ro
g
re

s
s
iv

o
 d

i 
5
 c

if
re

  
d
e
lla

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
lit

à
 d

e
l 
p
ri
m

o
 p

ro
ra

m
m

a
(2

) 
In

d
ic

a
 i
l 
C

U
P

 (
c
fr

. 
a
rt

ic
o
lo

 6
 c

o
m

m
a
 4

)
(3

) 
C

o
m

p
ila

re
 s

e
 n

e
lla

 c
o
lo

n
n
a
 "

A
c
q
u
is

to
 r

ic
o
m

p
re

s
o
 n

e
ll'

im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 d

i 
u
n
 l
a
v
o
ro

 o
 d

i 
a
lt
ra

 a
c
q
u
is

iz
io

n
e
 p

re
s
e
n
te

 i
n
 p

ro
g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 d

i 
la

v
o
ri
, 
fo

rn
it
u
re

 e
 s

e
rv

iz
i"

 s
i 
è
 r

is
p
o
s
to

 "
S

I"
 e

 s
e
 n

e
lla

 c
o
lo

n
n
a
 "

C
o
d
ic

e
 C

U
P

" 
n
o
n
 è

 s
ta

to
ri
p
o
rt

a
to

 i
l 
C

U
P

 i
n
 q

u
a
n
to

 n
o
n
 p

re
s
e
n
te

.
(4

) 
In

d
ic

a
 s

e
 l
o
tt
o
 f
u
n
z
io

n
a
le

 s
e
c
o
n
d
o
 l
a
 d

e
fi
n
iz

io
n
e
 d

i 
c
u
i 
a
ll’

a
rt

.3
 c

o
m

m
a
 1

 l
e
tt
e
ra

 q
q
) 

d
e
l 
D

.L
g
s
.5

0
/2

0
1
6

(5
) 

R
e
la

ti
v
a
 a

 C
P

V
 p

ri
n
c
ip

a
le

. 
D

e
v
e
 e

s
s
e
re

 r
is

p
e
tt
a
ta

 l
a
 c

o
e
re

n
z
a
, 
p
e
r 

le
 p

ri
m

e
 d

u
e
 c

if
re

, 
c
o
n
 i
l 
s
e
tt
o
re

: 
F

=
 C

P
V

<
4
5
 o

 4
8
; 
S

=
 C

P
V

>
4
8

(6
) 

In
d
ic

a
 i
l 
liv

e
llo

 d
i 
p
ri
o
ri
tà

 d
i 
c
u
i 
a
ll'

a
rt

ic
o
lo

 6
 c

o
m

m
i 
1
0
 e

 1
1

(7
) 

R
ip

o
rt

a
re

 n
o
m

e
 e

 c
o
g
n
o
m

e
 d

e
l 
re

s
p
o
n
s
a
b
ile

 d
e
l 
p
ro

c
e
d
im

e
n
to

(8
) 

S
e
rv

iz
i 
o
 f
o
rn

it
u
re

 c
h
e
 p

re
s
e
n
ta

n
o
 c

a
ra

tt
e
ri
 d

i 
re

g
o
la

ri
tà

 o
 s

o
n
o
 d

e
s
ti
n
a
ti
 a

d
 e

s
s
e
re

 r
in

n
o
v
a
ti
 e

n
tr

o
 u

n
 d

e
te

rm
in

a
to

 p
e
ri
o
d
o
.

(9
) 

Im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll'

a
rt

ic
o
lo

 3
, 
c
o
m

m
a
 6

, 
iv

i 
in

c
lu

s
e
 l
e
 s

p
e
s
e
 e

v
e
n
tu

a
lm

e
n
te

 g
ià

 s
o
s
te

n
u
te

 e
 c

o
n
 c

o
m

p
e
te

n
z
a
 d

i 
b
ila

n
c
io

 a
n
te

c
e
d
e
n
te

 a
lla

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
lit

à
(1

0
) 

R
ip

o
rt

a
re

 l
'im

p
o
rt

o
 d

e
l 
c
a
p
it
a
le

 p
ri
v
a
to

 c
o
m

e
 q

u
o
ta

 p
a
rt

e
 d

e
ll'

im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
(1

1
) 

D
a
ti
 o

b
b
lig

a
to

ri
 p

e
r 

i 
s
o
li 

a
c
q
u
is

ti
 r

ic
o
m

p
re

s
i 
n
e
lla

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
lit

à
 (

C
fr

. 
a
rt

ic
o
lo

 8
)

(1
2
) 

In
d
ic

a
re

 s
e
 l
'a

c
q
u
is

to
 è

 s
ta

to
 a

g
g
iu

n
to

 o
 è

 s
ta

to
 m

o
d
if
ic

a
to

 a
 s

e
g
u
it
o
 d

i 
m

o
d
if
ic

a
 i
n
 c

o
rs

o
 d

'a
n
n
o
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll'

a
rt

.7
 c

o
m

m
i 
8
 e

 9
. 
T

a
le

 c
a
m

p
o
, 
c
o
m

e
 l
a
 r

e
la

ti
v
a
 n

o
ta

 e
 t
a
b
e
lla

, 
c
o
m

p
a
io

n
o
 s

o
lo

 i
n
 c

a
s
o
 d

i 
m

o
d
if
ic

a
 d

e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
(1

3
) 

L
a
 s

o
m

m
a
 è

 c
a
lc

o
la

ta
 a

l 
n
e
tt
o
 d

e
ll'

im
p
o
rt

o
 d

e
g
li 

a
c
q
u
is

ti
 r

ic
o
m

p
re

s
i 
n
e
ll'

im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 d

i 
u
n
 l
a
v
o
ro

 o
 d

i 
a
lt
ra

 a
c
q
u

is
iz

io
n
e
 p

re
s
e
n
te

 i
n
 p

ro
g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 d

i 
la

v
o
ri
, 
fo

rn
it
u
re

 e
 s

e
rv

iz
i

N
o

te
:

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

R
o
m

a
n
e
lli

 A
n
n
a
lis

a

1
,7

1
2
,0

0
0
.0

0
(1

3
)

2
5
0
,0

0
0
.0

0
(1

3
)

9
5
0
,0

0
0
.0

0
(1

3
)

3
0
0
,0

0
0
.0

0
 (

1
3
)

5
1
2
,0

0
0
.0

0
(1

3
)

1
. 
p
ri
o
ri
tà

 m
a
s
s
im

a
2
. 
p
ri
o
ri
tà

 m
e
d
ia

3
. 
p
ri
o
ri
tà

 m
in

im
a

1
. 
n
o

2
. 
s
i

3
. 
s
i,
 C

U
I 
n
o
n
 a

n
c
o
ra

 a
tt
ri
b
u
it
o

4
. 
s
i,
 i
n
te

rv
e
n
ti
 o

 a
c
q
u
is

ti
 d

iv
e
rs

i

T
ab

el
la

 B
.2

b
is

T
ab

el
la

 B
.1

1
. 
fi
n
a
n
z
a
 d

i 
p
ro

g
e
tt
o

2
. 
c
o
n
c
e
s
s
io

n
e
 d

i 
fo

rn
it
u
re

 e
 s

e
rv

iz
i

3
. 
s
p
o
n
s
o
ri
z
z
a
z
io

n
e

4
. 
s
o
c
ie

tà
 p

a
rt

e
c
ip

a
te

 o
 d

i 
s
c
o
p
o

5
. 
lo

c
a
z
io

n
e
 f
in

a
n
a
n
z
ia

ri
a

6
. 
c
o
n
tr

a
tt
o
 d

i 
d
is

p
o
n
ib

ili
tà

9
. 
a
lt
ro

T
ab

el
la

 B
.1

b
is

T
ab

el
la

 B
.2

1
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e
tt
e
ra

 b
)

2
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e
tt
e
ra

 c
)

3
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e
tt
e
ra

 d
)

4
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e
tt
e
ra

 e
)

5
. 
m

o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 9



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

L
E

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I D
I 

F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I 2
02

2/
20

23
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 C

o
m

u
n

e 
d

i
P

o
n

te
 n

el
le

 A
lp

i -
 A

R
E

A
 T

E
R

R
IT

O
R

IO

S
C

H
E

D
A

 C
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I A
C

Q
U

IS
T

I P
R

E
S

E
N

T
I N

E
L

L
A

 P
R

IM
A

 A
N

N
U

A
L

IT
A

'
D

E
L

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 B

IE
N

N
A

L
E

 E
 N

O
N

 R
IP

R
O

P
O

S
T

I E
 N

O
N

 A
V

V
IA

T
I

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
In

te
rv

e
n

to
 -

C
U

I

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'a

c
q

u
is

to
L

iv
el

lo
 d

i 
p

ri
o

ri
tà

M
o

ti
vo

 p
er

 i
l 
q

u
al

e 
l'i

n
te

rv
en

to
n

o
n

 è
 r

ip
ro

p
o

st
o

 (
1)

C
U

P
Im

p
o

rt
o

 a
cq

u
is

to

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

R
o
m

a
n
e
lli

 A
n
n
a
lis

a

(1
) 

b
re

v
e
 d

e
s
c
ri
z
io

n
e
 d

e
i 
m

o
ti
v
i

N
o
te




